

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**PLANILHA FINAL - HOMOLOGAÇÃO**

LDL COMERCIAL LTDA							
Item	FONTE	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unitário	Custo Unitário com BDI	Preço Total
1	INFRA	ARRANCAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	3.500,00	R\$ 13,85	R\$ 17,31	R\$ 60.585,00
2	INFRA	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	1.000,00	R\$ 14,49	R\$ 18,11	R\$ 18.110,00
3	INFRA	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	50,00	R\$ 155,70	R\$ 194,63	R\$ 9.731,50
4	INFRA	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	10.000,00	R\$ 1,24	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00
5	INFRA	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK= 20,0MPA	M3	250,00	R\$ 421,28	R\$ 526,60	R\$ 131.650,00
6	INFRA	GUIA DE CONCRETO RETA OU CURVA, TIPO PMSP	M	1.000,00	R\$ 71,27	R\$ 89,09	R\$ 89.090,00
7	INFRA	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	22.950,00	R\$ 17,45	R\$ 21,81	R\$ 500.539,50
8	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020	M3	5.700,00	R\$ 6,80	R\$ 8,50	R\$ 48.450,00
9	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	57.000,00	R\$ 2,00	R\$ 2,50	R\$ 142.500,00
10	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	M2	7.000,00	R\$ 52,74	R\$ 65,93	R\$ 461.510,00

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**PLANILHA FINAL - HOMOLOGAÇÃO**

11	SINAPI	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	M2	1.000,00	R\$ 28,39	R\$ 35,49	R\$ 35.490,00
12	SINAPI	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	M2	16.000,00	R\$ 31,36	R\$ 39,20	R\$ 627.200,00
13	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	M3	4.200,00	R\$ 121,43	R\$ 151,79	R\$ 637.518,00
14	INFRA	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	4.000,00	R\$ 185,03	R\$ 231,29	R\$ 925.160,00
15	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF 05/2020	M2	2.200,00	R\$ 101,81	R\$ 127,26	R\$ 279.972,00
16	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 10/2022	M2	350,00	R\$ 72,20	R\$ 90,25	R\$ 31.587,50
17	EDIF	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8CM	M2	2.000,00	R\$ 84,05	R\$ 105,06	R\$ 210.120,00
		<b>Valor total da proposta</b>					<b>R\$ 4.224.713,50</b>